
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 

станица Павловская

Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

в Павловском сельском поселении Павловского района» 
на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци­
ях», в целях осуществления государственной политики в области поддержки 
некоммерческих организаций постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельского 
поселения Павловского района «Поддержка социально ориентированных не­
коммерческих организаций в Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2021 год (далее - ведомственная целевая программа) (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Пав­
ловского сельского поселения Павловского района А.В. Михайлевскому преду­
смотреть в бюджете Павловского сельского поселения Павловского района на 
2021 год расходы на финансирование ведомственной целевой программы.

3. Муниципальному казенному учреждению централизованная бухгалте­
рия Павловского сельского поселения Павловского района (Петелецкая) обес­
печить оплату мероприятий ведомственной целевой программы в пределах ли­
мита денежных средств, предусмотренных в бюджете Павловского сельского 
поселения Павловского района на 2021 год.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
главного специалиста администрации Павловского сельского поселения Пав­
ловского района А.А. Пугачеву.

5. Муниципальному казённому учреждению администрации Павлов­
ского сельского поселения Павловского района (Асафов) разместить настоящее



2 
постановление на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения 
Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
Н.В. Левченко.

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
от М.&.ляа №

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2021 год

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Павловском сельском поселении Павловского 

района» на 2021 год

Наименование Программы «Поддержка социально ориентированных неком­
мерческих организаций в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 2021 год (да­
лее - Программа)

Основание для разработки 
Программы

Федеральные законы от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации», от 12 
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих ор­
ганизациях»

Заказчик Программы администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района

Разработчик Программы администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района

Объем и источник финан­
сирования Программы

56,3 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района

Цель Программы создание условий для эффективной работы и тес­
ного взаимодействия администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района с дей­
ствующими в поселении социально ориентиро­
ванными некоммерческими организациями через 
систему совместных мероприятий и социальных 
проектов



2

Исполнители Программы администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Срок реализации в течение 2021 года
Программы

Контроль за исполнением администрация Павловского сельского поселения 
Программы Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программными методами

Необходимость принятия Программы обусловлена важностью проводи­
мых мероприятий, направленных на развитие и поддержку социально ориенти­
рованных некоммерческих организаций, ветеранского движения, активизацию 
работы с молодежью по военно-патриотическому воспитанию.

2. Цели и задачи Программы

Целью программы является осуществление поддержки социально ориен­
тированных некоммерческих организаций, осуществляющих реализацию своих 
программ, направленных на решение социально значимых проблем населения 
поселения.

Для достижения этой цели предусматривается решение следующих задач:
создание условий для деятельности социально ориентированных неком­

мерческих организаций, участвующих в решении социально значимых проблем 
населения поселения;

обеспечение дополнительных мер поддержки инициатив различных соци­
альных групп по созданию социально ориентированных некоммерческих орга­
низаций;

создание условий для эффективной работы и тесного взаимодействия ад­
министрации Павловского сельского поселения Павловского района 
и действующих социально ориентированных некоммерческих организаций че­
рез систему реализации совместных мероприятий и социальных проектов.

3. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Создание эффективной системы взаимодействия между органами местного 
самоуправления и социально ориентированными некоммерческими организа­
циями;

участие социально ориентированных некоммерческих организаций в до­
стижении социального партнерства между органами местного самоуправления 
и социально ориентированными некоммерческими организациями;

снижение социальной напряженности в обществе;



3

участие социально ориентированных некоммерческих организаций в ре­
шении ключевых социальных проблем поселения.

4. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы - это система программных мероприя­
тий скоординированных по срокам, объему финансирования и ответственным 
исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных целей и результатов.

Заказчиком программы является администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района, в задачи которой входит организация выполне­
ния мероприятий Программы и координация взаимодействия исполнителей.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Осуществление оценки эффективности Программы представляет собой 
определение степени достижения планируемой цели и поставленных задач, 
исходя из реально достигнутых конечных результатов, как по отдельным ме­
роприятиям, так и по Программе в целом. В ходе реализации Программы от­
дельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться.

6. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Наименование мероприятий Источник фи­

нансирования

Срок 
прове­
дения

Объем 
финанси­
рования, 

тысяч 
рублей 

2021 год
1. Предоставление субсидии социально 

ориентированной некоммерческой ор­
ганизации Павловской районной орга­
низации Краснодарской краевой об­
щественной организации ветеранов 
(пенсионеров, инвалидов) войны, тру­
да, вооруженных сил и правоохрани­
тельных органов, в целях материаль­
ной поддержки первичных организа­
ций ветеранов (пенсионеров, инвали­
дов) войны, труда, Вооруженных Сил 
и правоохранительных органов Пав­
ловского сельского поселения Павлов­
ского района

Бюджет Павлов­
ского сельского 

поселения

в тече­
ние года

56,3

ИТОГО по программе: 56,3

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н. В. Левченко


